
Training Material for HE Teachers

SAVITIKROS ĮRANKIS
skirtas savarankiškai įsivertinti, kaip esate pasirengę stebėti, remti ir įtraukti

besimokančiuosius.

Naudokitės mokymo medžiagoje pateiktomis strategijomis, kad sukurtumėte ir įgyvendintumėte
mokymosi veiklą savo studijų dalyke:

➔ Kurkite studijų dalyką taip, kad būtų gaunami įrodymais pagrįsti duomenys ir
remiamas savarankiškas mokymasis (techniniai sprendimai, kokias priemones naudoti,
kokią veiklą planuoti ir pan.).

Greitos užduotys-teiginiai:
➔ Nuspręsiu, kokius duomenis svarbu rinkti ir stebėti, kad būtų galima imtis pagrįstų

intervencijų.
➔ Įtrauksiu pranešimą, kuriuo informuosiu studentus, kad duomenys bus renkami ir

stebimi, ir paaiškinsiu duomenų rinkimo tikslą
➔ Atidžiai peržiūrėsiu dalyko elementus, pasirinksiu išteklius, kurie bus stebimi, ir

nurodysiu jų veiklos užbaigimo nustatymus
➔ Parengsiu ir įtrauksiu veiklas, kuriomis bus gaunami studentų pažangos ir įsitraukimo

įrodymai, kad būtų galima pritaikyti mokymosi turinį ir priimti pagrįstus sprendimus
naudojant tinkamas priemones ir strategijas

➔ Įtrauksiu forumo veiklą, kad įtraukčiau studentus, ir sukonfigūruosiu jos nustatymus,
kad galėčiau stebėti besimokančiųjų dalyvavimą veikloje

➔ sukonfigūruosiu mokymosi užduotis ir susiesiu jas su mokymosi rezultatais, kad
galėčiau rinkti duomenis apie besimokančiųjų pažangą siekiant mokymosi rezultatų

➔ Parengsiu mokymosi veiklą, kuri palengvins besimokančiųjų savo vaidmens suvokimą
ir savęs kaip besimokančiojo sampratą.

➔ Parengsiu mokymosi veiklą ir įdiegsiu priemones, padedančias studentams planuoti
savo mokymąsi ir jį apmąstyti

➔ Parengsiu mokymosi veiklą, skatinančią kritinį mąstymą, asmeninį susidomėjimą ir
originalų supratimą, ir naudosiu priemones šiai veiklai paremti bei duomenims rinkti

➔ Sukursiu savęs vertinimo testus, skirtus besimokantiesiems viso mokymosi metu, kad
galėčiau rinkti duomenis apie jų mokymąsi.

➔ Sukursiu greitas veiklas grįžtamajam ryšiui gauti ir pasirinksiu tam geriausiai
tinkančius įrankius ir priemones, generuojančias duomenis apie mokymosi turinį ir
besimokančiųjų įsitraukimą

➔ Sukursiu ir pritaikysiu mokymosi duomenų analizės informacijos atvaizdavimą pagal

1



Training Material for HE Teachers

kontekstą ir tikslus

Jeigu reikia daugiau informacijos, rekomenduojame sugrįžti į Konceptualų įvadą ir 1 skyrių.

➔ Stebėkite ir analizuokite įrodymais pagrįstus duomenis, kad paremtumėte ir
įtrauktumėte besimokančiuosius bei skatintumėte jų savireguliaciją.

Greitos užduotys-teiginiai:
➔ Nuspręsiu, kurie studentų veiklos ir pažangos duomenys yra svarbūs ir tinkami

stebėsenai ir analizei.
➔ Dalyko viduryje naudosiu veiklos išbaigtumo ataskaitą, kad galėčiau patikrinti

studentų pažangą ir įsitraukimą į mokymosi dalykus ir ar yra studentų, kuriems kyla
sunkumų. Atsižvelgdamas į šiuos duomenis, išsiųsiu el. laišką, surengsiu diskusiją
arba pridėsiu diskusijų temą, kad pasidalyčiau rūpesčiais

➔ Dalyko išbaigtumo ataskaitą naudosiu semestro pabaigoje, kad patikrinčiau bendrą
dalyko išbaigtumo situaciją ir besimokančiųjų įsitraukimą.

➔ Analizuosiu veiklos užbaigimo ir dalyvavimo dalyke ataskaitas, kad turėčiau daugiau
duomenų apie besimokančiuosius, kuriems gresia iškritimas iš studijų proceso.
Žinodamas apie jų sąveiką su konkrečiais mokymosi dalykais, prisijungimus ir
užduočių pateikimo situaciją, priimsiu pagrįstą sprendimą susisiekti su studijų
programos koordinatoriumi ir išsiųsti studentams pranešimą apie kylančią riziką

➔ Skatinsiu studentus įsitraukti į diskusijų forumus, užduodamas jiems klausimus,
skatinančius jų kritinį mąstymą, ir stebėsiu duomenis apie jų įsitraukimą į konkrečius
diskusijų klausimus

➔ Teiksiu studentams grįžtamąjį ryšį apie jų įsitraukimą ir rezultatus studijų dalyke ir
skatinsiu juos apmąstyti ir pasidalyti tuo, kaip jie mato savo mokymąsi

➔ Analizuosiu grįžtamojo ryšio priemonėmis gautus duomenis, juos apmąstysiu ir
priimsiu pagrįstus sprendimus, ką studijų dalyke reikia tobulinti

➔ Analizuosiu testų duomenis, kad sužinočiau, ar pakankamai laiko buvo skirta jam
atlikti, kokie klausimai užėmė daugiausia laiko ir į kokius klausimus besimokantieji
nesugebėjo atsakyti. Kritiškai išanalizavęs šiuos rezultatus, esant poreikiui, šį įrankį
patobulinsiu.

➔ Norėdamas padaryti objektyvesnes išvadas apie konkrečią analizuojamą situaciją ar
problemą, būtinai peržiūrėsiu ir išanalizuosiu įvairių ataskaitų duomenis ir
interpretuosiu juos platesniame kontekste.

Jeigu reikia daugiau informacijos, rekomenduojame sugrįžti į Konceptualų įvadą ir 2 bei 3
skyrius.

2


